ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024 DISPENSA

ELETRÔNICA N° 023/2024 – PROC. ADM. MJ/ RN N° 21030002/2024

CONTRATANTE: Município de Jucurutu/RN;
CONTRATADA; COMPTERN COMPANHIA DOS
TRANSPORTADORES LTDA - CNPJ: 23.993.742/0001-60;
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, COM
MOTORISTA, DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE; VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação
será de 09 meses, a partir da data de assinatura, nos termos do
art. 106 da Lei 14.133/2021. O contrato firmado entre as partes
poderá ser prorrogado sucessivamente até o limite máximo de
10 (dez) anos, nos termos do Art. 107 da Lei 14.133/2021, por
se tratar de serviço continuado. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAUDE - Ação: 2223 Manutenção das Ações e Serviços da
Atenção Básica, 2048 Manut. Prog. Média e Alta
Complexidade Ambulatorial. Natureza da Despesa: 3.3.90.39
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte:
15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde, 16000000
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde, 16210000 Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Estadual. FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75, II da Lei Federal
14.133/2021; SUBSCRITORES: Iogo Nielson de Queiroz e
Silva – Pelo Contratante e Yelbo Alexandre Rangel Lopes –
Pela Contratada.

Jucurutu/ RN, 17 de abril de 2024.

IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aldimaria Domingos da Silva

Código Identificador:0D3B345E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/04/2024. Edição 3266
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/